
Uchwała Nr XLVII/647/2018 
 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 kwietnia 2018 roku 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

§ 1.1 Rada Miejska Leszna nadaje drodze wewnętrznej oznaczonej w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego symbolem KD-S, która przebiega na 
odcinku pomiędzy Alejami konstytucji 3-go Maja a ul. Osiecką nazwę  

Droga Świętego Jakuba 

2. Usytuowanie drogi wewnętrznej określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca 
                                                                                                              

Rady Miejskiej Leszna 
                                                                                                             

Barbara Mroczkowska 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XLVII/647/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia  
26 kwietnia 2018 roku w sprawie nadania nazwy alejce lipowej. 

 

Nadając alejce lipowej w Lesznie im. Droga Św. Jakuba pragniemy zwrócić uwagę, iż 
utwardzony ciąg pieszo-rowerowy zwany popularnie alejką lipową stanowi część 
Wielkopolskiego Szlaku Św. Jakuba. Droga Św. Jakuba po hiszpańsku nazywana 
również Camino de Santiago to szlak pielgrzymkowy prowadzący do katedry  
w Santiago de Compostela w Galicji w północno-zachodniej Hiszpanii. Jest ona 
jednym z najważniejszych chrześcijańskich szlaków pielgrzymkowych obok szlaków 
do Rzymu i Jerozolimy. W naszej okolicy przebiega od miejscowości Lubiń przez 
Osieczną, Leszno, Wschowę aż do miejscowości Głogów. W Lesznie w dzielnicy 
Grzybowo przy przejeździe kolejowym znajduje się drogowskaz prowadzący do 
Santiago de Compostela. Nadanie nazwy Droga Św. Jakuba wpłynie na zwiększenie 
popularności zarówno szlaku Św. Jakuba jak również miasta Leszna. Z uwagi na 
charakter pielgrzymowania może przyczynić się także do zwiększenia promocji 
miasta Leszna w mediach społecznościowych.  

Ciąg pieszo-rowerowy oznaczony symbolem KD-S w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie Al. Konstytucji 3 Maja oraz ulic 
Kąkolewskiej i Osieckiej w Lesznie, który przebiega na odcinku pomiędzy Alejami 
Konstytucji 3 Maja a ul. Osiecką jest drogą wewnętrzną w rozumieniu ustawy o 
drogach publicznych zgodnie z art. 8.1 Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 ze zm. 

 

 

 


